Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

24 июня 2013г.

Государственный регистрационный № ru 865083012013002
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  14.06.2013

№ 17
О внесении дополнений
в Устав сельского поселения Горноправдинск

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 апреля 2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения Горноправдинск, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 31 (с изменениями и дополнения на 18 февраля 2013 года), следующие дополнения:
1.1. Подпункт 24 пункта 1 статьи 3 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.2. В статье 31:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. При необходимости оперативного решения вопросов в связи с чрезвычайными обстоятельствами, либо в связи с невозможностью очного проведения заседания Совета поселения, либо в случаях, установленных регламентом Совета поселения, решение Совета поселения может приниматься в заочной форме путем опроса мнений депутатов Совета поселения.
Заочное решение Совета поселения принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Совета поселения посредством опроса мнений не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета поселения по конкретному вопросу после ознакомления депутатов с подготовленными материалами. Опрос проводится путем проставления депутатами Совета поселения на проекте решения Совета поселения своего согласия либо несогласия и направления указанных материалов в адрес Совета поселения.

Для опроса мнений депутатов Совета поселения может использоваться факсимильная связь, а также электронная почта. Депутат Совета поселения считается проголосовавшим, если от него получен ответ, в том числе любым из выше перечисленных способов.

Решение Совета поселения, принятое посредством заочного голосования, имеет юридическую силу наравне с решениями Совета поселения, принятыми открытым или тайным голосованием.»;
б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае отсутствия на очном заседании Совета поселения председателя Совета поселения, а также отсутствия председателя Совета поселения (выезд на работу за пределы поселения, командировка, отпуск, болезнь и другое) при подписании решения Совета поселения, принятого на очном заседании либо в заочной форме, решения Совета поселения подписывает заместитель председателя Совета поселения.
В случае отсутствия на очном заседании Совета поселения председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета поселения, а также отсутствия председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета поселения (выезд на работу за пределы поселения, командировка, отпуск, болезнь и другое) при подписании решения Совета поселения, принятого на очном заседании либо в заочной форме, решения Совета поселения подписывает депутат Совета поселения, осуществляющий свои полномочия (работающий) на постоянной основе.
В случае отсутствия на очном заседании Совета поселения председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета поселения, депутат, осуществляющего свои полномочия (работающего) на постоянной основе, а также отсутствия председателя Совета поселения, заместителя председателя Совета поселения, депутата, осуществляющего свои полномочия (работающего) на постоянной основе (выезд на работу за пределы поселения, командировка, отпуск, болезнь, отсутствие депутата, избранного осуществлять свои полномочия (работать) на постоянной основе и другое) при подписании решения Совета поселения, принятого на очном заседании, решения Совета поселения подписывает депутат Совета поселения, избранный в соответствии с регламентом Совета поселения председательствующим на очном заседании Совета поселения.».
2. Поручить Главе сельского поселения Горноправдинск:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск

______________А.Ф.Селиверстов

______________С.А.Зайцев
PAGE